
1 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 16 мая 2024 года  

№ 558-VII ДГ 

 

О назначении членов конкурсной 

комиссии по отбору кандидатур  

на должность Главы города 

Сургута 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Сургут 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Порядком проведения 

конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города, утверждённым 

решением Думы города от 30.06.2015 № 744-V ДГ, в целях формирования 

конкурсной комиссии для проведения конкурса по отбору кандидатур  

на должность Главы города Сургута Дума города РЕШИЛА: 

 

1. Назначить членами конкурсной комиссии по отбору кандидатур  

на должность Главы города Сургута (далее – конкурсная комиссия): 

1) Андриади Любовь Ивановну – председателя Сургутской городской 

организации Профессионального союза работников народного образования  

и науки Российской Федерации, председателя объединения организаций 

профсоюзов города Сургута и Сургутского района; 

2) Олейникова Александра Игоревича – заместителя Председателя 

Думы города Сургута VII созыва, начальника отдела водоснабжения  

и водоотведения управления по организации обслуживания производства 

публичного акционерного общества «Сургутнефтегаз»; 

3) Пономарева Виктора Георгиевича – заместителя Председателя Думы 

города Сургута VII созыва, заместителя генерального директора по общим 

вопросам общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз 

Сургут» публичного акционерного общества «Газпром»;  

4) Сенина Андрея Владимировича – директора муниципального 

бюджетного учреждения «Центр специальной подготовки «Сибирский 

легион» имени Героя Российской Федерации полковника Богомолова 

Александра Станиславовича», руководителя Ханты-Мансийского окружного 



2 

 

 

отделения всероссийской общественной организации ветеранов «БОЕВОЕ 

БРАТСТВО», эксперта Общественной палаты Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры VII состава. 

2. Определить секретарём конкурсной комиссии Ануфриеву Елену 

Анатольевну – руководителя аппарата Думы города Сургута.  

3. Обратиться с ходатайством на имя Губернатора Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры о назначении членов конкурсной комиссии. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Сургутские ведомости»  

и разместить в сетевом издании «Официальные документы города Сургута». 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.  

 

 

 

Председатель Думы города                М.Н. Слепов 

 

 «16» мая 2024 г. 


